PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Конкурсной комиссии конкурса «СуперГрид – 2010»
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе «СуперГрид: суперкомпьютерные и грид-технологии в индустрии и экономике»
г. Челябинск
Заседание открыто в 16 часов 00 минут 1 марта 2010 г.

Заседание закрыто в 16 часов 45 минут  1 марта 2010 г.
Сопредседатель
Конкурсной комиссии:
           Н.М. Рязанов
Сопредседатель
Конкурсной комиссии:
           А.Л. Шестаков

Сопредседатель
Конкурсной комиссии:
           Н.С. Местер

Присутствовали:

	Члены Конкурсной

комиссии:
	О.В. Логиновский, Л.Б. Соколинский, В.Б. Федоров,  А.О. Чернявский, И.А. Баев, Т.А. Шиндина, С.Б. Сапожников, В.А. Смирнов

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте конкурса (http://supercomputer.susu.ru/SUSU_Intel
/actions/2010/supergrid/) 1 февраля 2010 г.

На процедуру оценки и сопоставления заявок были представлены и рассмотрены заявки участников конкурса, согласно приложению 1.

Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, в том числе критерии оценки и сопоставления заявок, их содержание и значимость установлены в разделе 3 Положения о Конкурсе.

Комиссия, при проведении оценки и сопоставления заявок, принимает во внимание мнение экспертов, привлекаемых для проведения независимой экспертизы заявок на участие в конкурсе.
Для оценки заявки на участие в конкурсе осуществляется расчет итогового рейтинга по каждой заявке на участие в конкурсе. Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому критерию оценки заявки, установленному в Положении (приложение 3).

На основании мнения экспертов, в соответствии с критериями и порядком, установленными в конкурсной документации, а также с учетом анализа конкурсных заявок участников, Конкурсная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе. Результаты оценки и сопоставления заявок приведены в приложении 2.
На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие
в конкурсе комиссия определила победителя конкурса. Призовые места распределяются в соответствии со средним значением рейтинга заявки.
Конкурсная комиссия решила признать победителями конкурса научные группы подавшие следующие заявки:
	Место
	Регистрационный номер заявки
	Название проекта
	Название
 организации
	Основные
 исполнители

	1
	СГ-2010-08
	Имитационное стохастическое моделирование процессов абразивной обработки на основе применения параллельных вычислительных процессов
	ГОУ ВПО Южно-Уральский государственный университет, кафедра «Технология машиностроения», г. Челябинск
	Кошин Анатолий Александрович,
Дьяконов Александр Анатольевич,
Шипулин Леонид Викторович

	2
	СГ-2010-09
	Проектирование тканевых бронежилетов нового поколения с использованием суперкомпьютерных технологий
	ГОУ ВПО Южно-Уральский государственный университет, кафедра «Динамика и прочность машин», г. Челябинск
	Сапожников Сергей Борисович, Долганина Наталья Юрьевна

	3
	СГ-2010-01
	Программно-технический комплекс "Кластер рабочей группы"
	ООО НТЦ «Сигма», г. Челябинск
	Васильев Виталий Альбертович, Ницкий Антон Юрьевич

Специальным призом Губернатора Челябинской области награждается проект СГ-2010-05: «Разработка виртуального испытательного грид-стенда для исследования эффекта овализации труб при термической обработке», ООО «Урал-Грид», г. Челябинск.

Подписи:

	Сопредседатель
Конкурсной комиссии:
	         _____________  Н.М. Рязанов

	Сопредседатель
Конкурсной комиссии:
	         _____________  А.Л. Шестаков

	Сопредседатель
Конкурсной комиссии:
	         _____________  Н.С. Местер

Приложение 1.

Список заявок на участие в конкурсе

«СуперГрид - 2010»

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Название проекта
	Организация

	1
	СГ-2010-01
	Программно-технический комплекс "Кластер рабочей группы"
	ООО НТЦ "Сигма", г. Челябинск

	2
	СГ-2010-02
	Распознавание и табулирование трехмерных многообразий большой сложности
	Челябинский Государственный Университет

	3
	СГ-2010-03
	Деформационные изменения структуры трикотажных полотен на различных участках фигуры человека
	Швейная фабрика «Кыштымский трикотаж»

	4
	СГ-2010-04
	Влияние конструкции корсетных изделий на тело человека с учетом модельных особенностей
	Швейная фабрика «Кыштымский трикотаж»

	5
	СГ-2010-05
	Разработка виртуального испытательного грид-стенда для исследования эффекта овализации труб при термической обработке
	ООО «Урал-Грид», г. Челябинск

	6
	СГ-2010-06
	Моделирование процессов газофазной конденсации металлических наночастиц на вычислительном кластере “СКИФ Урал”
	ООО «Урал-Грид», г. Челябинск

	7
	СГ-2010-07
	Технология создания интернет-сервисов для бизнес-анализа данных в грид на основе свободного программного обеспечения.
	ООО «УралДатаСервис», г. Челябинск

	8
	СГ-2010-08
	Имитационное стохастическое моделирование процессов абразивной обработки на основе применения параллельных вычислительных процессов
	Южно-Уральский государственный университет

	9
	СГ-2010-09
	Проектирование тканевых бронежилетов нового поколения с использованием суперкомпьютерных технологий
	Южно-Уральский государственный университет

	10
	СГ-2010-10
	Определение напряженности электрического поля на поверхности тела человека
	Южно-Уральский государственный университет

	11
	СГ-2010-11
	Разработка параллельной СУБД в оперативной памяти для кластерных систем
	Южно-Уральский государственный университет

	12
	СГ-2010-12
	Интеграция систем многокритериальной оптимизации в грид-систему CAEBeans
	Южно-Уральский государственный университет

	13
	СГ-2010-13
	Моделирование и анализ иерархических многопроцессорных систем баз данных
	Южно-Уральский государственный университет

	14
	СГ-2010-14
	Разработка среды визуального проектирования виртуальных испытательных стендов на основе технологии CAEBeans
	Южно-Уральский государственный университет

	15
	СГ-2010-15
	Брокер ресурсов для поддержки систем инженерного моделирования в распределенных вычислительных средах
	Южно-Уральский государственный университет

	16
	СГ-2010-16
	Повышение эффективности жидкостных струйных насосов путём реализации возможностей нестационарной эжекции
	Южно-Уральский государственный университет

Приложение 2.

Итоговый рейтинг заявок конкурса
«СуперГрид - 2010»

	№
	Регистрационный
 номер заявки
	Средний
балл

	1
	СГ-2010-01
	66

	2
	СГ-2010-02
	30

	3
	СГ-2010-03
	58

	4
	СГ-2010-04
	39

	5
	СГ-2010-05
	64

	6
	СГ-2010-06
	54

	7
	СГ-2010-07
	63

	8
	СГ-2010-08
	69

	9
	СГ-2010-09
	67

	10
	СГ-2010-10
	47

	11
	СГ-2010-11
	58

	12
	СГ-2010-12
	42

	13
	СГ-2010-13
	52

	14
	СГ-2010-14
	55

	15
	СГ-2010-15
	49

	16
	СГ-2010-16
	57

PAGE